

ΨΗΝΑ

ΙΟΥΛΙΟΣ-ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 1997

ΕΤΟΣ ΔΕΚΑΤΟ ΟΓΔΟΟ • ΑΡΙΘ. ΦΥΛΛΟΥ 201-202

ΤΟΠΙΚΟ ΜΗΝΥΜΑ

• ΜΗΝΙΑΙΑ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ •

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΘΥΜΙΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ

ΑΓΓ. ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΥ 5, ΤΗΛ. 32.524. ΓΙΑΝΝΙΝΑ



ΕΙΔΗΣΕΟΓΡΑΦΙΚΗ • ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΗ • ΛΟΓΟΓΡΑΦΙΚΗ • ΙΣΤΟΡΙΚΗ • ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΗ



ΕΠΙΚΑΙΡΟ

Η Παναγία μας

ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΑΝ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Η ζωή του κόσμου πληρώθηκε από τη θεϊκή ακτινοβολία, όταν στην πτωχή Ναζαρέτ γεννήθηκε το άνθος της «ρίξης του Ιεσαί» μοναχοκόρη του Ιωακείμ και της Άννης Κεχαριτωμένη Μαρία.

Είναι αλήθεια πως κανένα άλλο πρόσωπο στο χώρο της αγιοσύνης δεν τιμήθηκε και δεν υμνήθηκε τόσο πολύ, όσο η Κεχαριτωμένη. Και είναι το ίδιο αλήθεια ότι από κανένα άλλο θεϊκό ή αγιοτικό πρόσωπο δε ζητήθηκε με τόση θέρμη και ικεσία βοήθεια και προστασία.

Αυτή η προσκόλληση στο πρόσωπο της Θεοτόκου επιβεβαιώνει την αδυναμία και την πίστη του λαού μας στην «Κυρά των Ουρανών» σαν σε μέσον ασφαλές και προσιτό, αφού ως άνθρωπος καταλαβαίνει τον άνθρωπο, ως μάνα κλίνει ευήκοον ους στις παρακλήσεις κάθε μάνας, ανταποκρίνεται στο σπαραγμό κάθε χειμαζόμενης ψυχής και γίνεται η ελπίδα των χριστιανών, ενώ ως Ισραηλίτισσα κατά σάρκα και κατά κόσμον ήταν και είναι αδύνατο να μην προσεγγίζει συναισθηματικά τους λαούς εκείνους, που η μοίρα τους επιφύλαξε οκληρή τύχη και αγώνες για να κρατηθούν ελεύθεροι σε κάποια γωνιά της γης. Ένας από τους λαούς αυτούς, ο οποίος γνώρισε, έζησε και πέρασε από καμίνι σκληρότατων και πολυχρόνιων δοκιμασιών είναι ο ελληνικός.

Η Θεομήτωρ ανταποκρίθηκε στο ξεχειλίσμα της ψυχικής αναζήτησης του έθνους και ήλθε προστάτις και αρωγός, τοίχος προστασίας και λιμάνι σωτηρίας κατά τις ατέλειωτες των βαρβάρων επιδρομές. Η παρουσία της Θεοτόκου στους σκληρούς αγώνες του Ελληνισμού στάθηκε η αφετηρία μιας διαβεβαίωσης ότι ο ελληνικός λαός υπήρξε ανέκαθεν ο περιούσιος λαός μαζί με τον εβραϊκό, αφού και οι δύο κατάφεραν εκατοντάδες χρόνια πριν από τη σάρκωση Εκείνου να συλλάβουν το μήνυμα των ουρανών και, ταυτόχρονα, να διατυπώσουν παράλληλες θέσεις για τη δημιουργία του σύμπαντος και του ανθρώπου.

Η παρουσία της Θεομάνας στους αγώνες του Ελληνισμού (βυζαντινού και νεοτέρου) δεν κινείται ανάμεσα στο θρύλο και το μύθο, αλλά επιβεβαιώνεται από μαρτυρίες προσώπων, αποτελέσματα μαχών, στρατιωτικές αναφορές, περιγραφές ιδιαίτερης ιστορικής αξίας.

Η προσωπικότητα της Παναγίας δεν προστατεύει απλώς το έθνος, αλλά είναι και το πρόσωπο που πιστοποιεί ότι η σοφία των αρχαίων μας προγόνων ήταν εφάμιλλη προς το προφητικό πνεύμα των αναχωρητών και ερημιτών, πραγματικότητα που αποδεικνύει ότι κακώς μιλούσαν για αντιθέσεις ανάμεσα στον Ελληνισμό και το

Χριστιανισμό —έστω και κατά τα πρώτα στάδια— τη στιγμή που ο ΘΕΟΣ απεκάλυψε τις βουλές του ισόποσα μοιρασμένες σε Εβραίους και Έλληνες, σε Μωυσή και Πλάτωνα, σε προφήτες και φιλοσόφους, σε ενοράσεις και μύθους. Απόδειξη η Παναγία, που τη γέννησή της η Παλαιστήνη την προφήτευσε και η Αθήνα την πλαστοργούσε στο πρόσωπο της Αθηνάς.

Το πρόσωπο της Παναγίας είναι τραγικό πρόσωπο, ακόμη και με τα αριστοτελικά δεδομένα, που προσδιορίζουν την έννοια του τραγικού «εις την τούναντίον των πραγμάτων μεταβολήν». Και η ζωή της Παναγίας ήταν μία συνεχής στο αντίθετο μεταβολή. Κατάγεται από βασιλική οικογένεια και ζει τη σύντομη ζωή της μέσα στην ασημότητα και τη φτώχεια. Συλλαμβάνει κατά τρόπο υπερφυσικό και γεννά με ωδίνες μέσα σε μια σπηλιά. Τίκτει τον βασιλέα του σύμπαντος και οραματίζεται για το παιδί της ό,τι κάθε μάνα. Η τραγικότητα όμως κορυφώνεται όταν διαπιστώνει πως η αγάπη της για τους ανθρώπους μετατρέπεται σε μίσος των ανθρώπων για το παιδί της.

Στο σημείο ακριβώς αυτό θα πρέπει να αναζητηθεί και ο πανάγιος κόσμος της Θεοτόκου, που όχι μόνο καταλαβαίνει την ανθρώπινη αδυναμία και αχαριστία, αλλά τις ξεπερνά και τις μετατρέπει σε αγάπη συνεχή και βαθιά. Είναι αλήθεια πως η Παναγία αγαπά. Αυτό το νιώθουμε, το διαπιστώνουμε, το θέλουμε. Γι' αυτό σ' αυτήν καταφεύγει κάθε πονεμένη ψυχή για να βρει προστασία και αντίληψη. Σωστό καταφύγιο η ματιά της, ανακούφιση η μορφή της. Η μητέρα για τα ορφανά, η χαρά για τους θλιβομένους, η προστάτιδα για τους αδικουμένους, η τροφή για τους πεινασμένους, η γιατρεία για τους αρρώστους, το καταφύγιο για τους κινδυνεύοντες. Μπροστά στην άγια της μορφή έκλιναν το γόνυ αυτοκράτορες, βασιλείς, πατριάρχες, μητροπολίτες, κληρικοί, ζάπλουτοι, ξακουσμένοι στρατηλάτες. Στα πόδια της εναπέθεσαν τα βασίλεια και τις ελπίδες τους κραταίοι άρχοντες.

Το όνομά της είναι στα χείλη κάθε χριστιανού. Παναγία μου, φωνάζει η μάνα όταν κινδυνεύει το παιδί της. Παναγία μου, ακούγεται όταν η γη σειεται κάτω από τα πόδια μας. Παναγία μου, στην αρρώστια, στη μάχη, στο απρόοπτο. Κάθε ώρα για κάθε λόγο.

Η άγια μορφή της κλείνεται στις ψυχές μας και γίνεται ανθράκι που συντηρεί την ελπίδα. Είναι η μάνα, το πρώτο θεμέλιο της ζωής και της αιώνιας δημιουργίας.

«Εκ παντοίων κινδύνων, παρακαλώ Σε, Παρθένε, βοήθησόν μοι εν τάχει».

ΔΙΟΝ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ

ΕΚ ΤΟΥ ΠΕΡΙΣΣΕΥΜΑΤΟΣ...

Η πραγμάτωση μιας ευχής

ΝΙΚΟΥ ΡΙΖΟΥ

«...Γκρίμποβο, μείνε θάνατο, να λες, να διηγείσαι
πόσα παιδιά εγέννησες και πάντα να τα 'φκίεσαι,
για σένα να δουλεύουν, όπου κι αν βρεθούνε,
ότι εσύ τα γέννησες ποτέ δε θα αρνηθούμε...».

Οι στίχοι είναι από το λυρικό ποίημα «Στο χωριό μου» του Γκριμποβίτς ποιητή Ν. Παπακωνσταντίνου, το οποίο προτάσσει ο συγγρα-

φέας ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΝΤΟΣ στο βιβλίο του, που φέρει τον τίτλο «Γκρίμποβο».

Ο συγγραφέας έκανε την ευχή των στίχων οφειλή, μέρος της οποίας εκπλήρωσε με τον καλύτερο τρόπο. Εξέδωσε το πνευματικό αυτό έργο, το οποίο —ως δείγμα αγάπης και φιλίας— μου έκανε την τιμή να μου το κάνει δώρημα.

Ο ΧΡΗΣΤΟΣ ήταν συμμαθητής μου και εφηβικός εγκάρδιος φίλος στα χαλεπά, αλλά και τόσο νοσταλγικά εκείνα γυμνασιακά χρόνια. «Νέοι γαρ ήμεν»!!

Πράγματι ο φίλος μου ο ΧΡΗΣΤΟΣ, με τη συγγραφή του βιβλίου του «ΓΚΡΙΜΠΟΒΟ» που είναι προϊόν πνευματικού μόχθου τριάντα χρόνων, αναζωπυρώνει τη μνήμη για την πατρική γη και διδάσκει στους νέους την αγάπη για τα γενέθλια

Συνέχεια στην 2η σελ.

Αθηναϊνά στοιχεία

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ-ΓΝΩΣΣΑ-ΠΑΤΡΙΔΑ

ΑΓΓΕΛΙΚΗΣ Γ. ΣΚΟΡΔΟΥ

«Ο Σολωμός είπε το εξής: «Μήγαρις άλλο έχω στον νούν, πάρεξ ελευθερίαν και γλώσσαν» και ο Ψυχάρης ότι «γλώσσα και πατρίδα είναι το ίδιο»».

Με αφορμή τα λόγια τόσο του εθνικού μας ποιητή Δ. Σολωμού όσο και εκείνα του γνωστού φιλόλογου, γλωσσολόγου και λογοτέχνη Ιω. Ψυχάρη, αποφάσισα να εκφράσω κάποιες απόψεις που δείχνουν/εκφράζουν τη σχέση μεταξύ ελευθερίας και γλώσσας, γλώσσας και πατρίδας, αλλά και των τριών αυτών όρων μαζί.

Και οι δύο Έλληνες —ως λογοτέχνες κυρίως— είχαν επισημάνει την αξία της γλώσσας. Ο Σολωμός τοποθετούσε τη γλώσσα στην ίδια θέση με την ελευθερία, ενώ ο Ψυχάρης την ταύτιζε με την πατρίδα.

Ο Σολωμός, ο εθνικός μας ποιητής, γνώριζε ότι η ελληνική γλώσσα, η σπουδαιότερη σε όλον τον κόσμο, αντανάκλυνε τον αρχαίο ελληνικό πολιτισμό που υπήρξε ανεπανάληπτος. Στην ελληνική γλώσσα «καθρεφτίζονταν» η ποίηση, η ιστορία, η φιλοσοφία, το θέατρο, η μουσική αρμονία των φθόγγων, αλλά και ο τεχνικός πολιτισμός: γιατί στην ελληνική γλώσσα πρωτογράφτηκαν όλα τα είδη του λόγου. Στα ελληνικά διασώθηκαν ορολογίες που συναντάμε σ' όλες τις επιστήμες. Η ελληνική γλώσσα ήταν εκείνη, που βοήθησε τους Λατίνους στην αρχαιότητα και τους Σλάβους κατά τον Μεσαίωνα «να βγουν από το σκοτάδι του πρωτογονισμού». Και η γλώσσα η συγκεκριμένη ταυτιζόταν στην εποχή του Σολωμού με την Ελλάδα, την υπόδουλη πατρίδα, που αγωνιζόταν να ελευθερωθεί από τους Τούρκους. Χωρίς ελευθερία η γλώσσα δεν μπορεί να καλλιεργηθεί: ο λόγος δεν μπορεί να φτάσει σε υψηλές πνευματικές κατακτήσεις. Αυτό είχε παρατηρηθεί ήδη στην αρχαιότητα, που οι Έλληνες κάποιους αιώνες ζούσαν ελεύθεροι στις πατρίδες ή στις αποικίες τους, ακόμη και στα ταξίδια τους. Γι' αυτό και ο Σολωμός θεωρούσε την ελευθερία και τη γλώσσα την ελληνική, πολύτιμη αγαθή.

Ο Ψυχάρης —αργότερα— ταύτισε τη γλώσσα με την πατρίδα. Πράγματι, γλώσσα και πατρίδα είναι το ίδιο! Στη γλώσσα φαίνεται ο βαθμός πολιτισμού κάποιου λαού. Εξετάζοντας κανείς τις παραδόσεις, τα ήθη και έθιμα ενός λαού, που μας παραδίδονται με τη γλώσσα, καταλαβαίνει αν έχει προοδεύσει ή βρίσκεται (ακόμη) σε πρωτόγονες συνθήκες.

Και ο Σολωμός και ο Ψυχάρης έχουν δίκαιο στις κρίσεις τους: οι σημαντικότεροι λόγοι που αποδεκνούν αυτό είναι οι παρακάτω:

Κατ' αρχήν, ο Ελληνισμός διασώθηκε διαμέσου των αιώνων χάρη στη γλώσσα του.

Η ελληνική γλώσσα «σημάδεψε» όλες τις επιστήμες, θετικές και θεωρητικές, με τον πλούτο του λεξιλογίου της. Εφόσον θα υπάρχουν άνθρωποι πολιτισμένοι, θα υπάρχουν και ελληνικές λέξεις στην καθημερινή τους επικοινωνία.

Η γλώσσα μας έφτασε σε τέτοιον πλούτο τύπων, διότι συνδυάστηκε με την ελευθερία του ανθρώπου.

Η ελληνική γλώσσα, όταν αποτυπώθηκε σε σύμβολα, βοήθησε στη διάσωση της Ελλάδας, αλλά και στη διάδοση της γραφής και του Χριστιανισμού.

Όπως μπορεί να συμπεράνει κανείς διαβάζοντας όλα τα παραπάνω, ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ-ΓΛΩΣΣΑ-ΠΑΤΡΙΔΑ είναι αλληλένδετα μεταξύ τους: το ένα εξαρτάται από το άλλο. Θα μπορούσε κανείς, χρησιμοποιώντας τον συμβολισμό, να παρομοιάσει το σύνολο αυτών των εννοιών με ένα ισοσκελές τρίγωνο, από τις 3 πλευρές του οποίου τη βάση μπορεί να (την) ονομάσει ΓΛΩΣΣΑ: πρόκειται για το βασικό στοιχείο του συγκεκριμένου λόγου. Είναι η έννοια που δε λείπει ούτε από τα λόγια του Σολωμού ούτε από εκείνα του Ψυχάρη. Την ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ και τη ΓΛΩΣΣΑ μπορούμε να τις χαρακτηρίσουμε ως τις δύο άλλες πλευρές του ισοσκελούς τριγώνου.

Γενικά και συμπερασματικά Ελευθερία, Γλώσσα και Πατρίδα δεν μπορούν να υπάρξουν το ένα χωρίς την ύπαρξη των άλλων δύο!

ΑΓΓ. ΣΚΟΡΔΟΥ

ΤΟ ΠΑΝΗΓΥΡΙ ΤΟΥ ΔΕΚΑΠΕΝΤΑΥΓΟΥΣΤΟΥ

Αρκετοί ήταν κι εφέτος. Ίσως και να πλησίασαν όσους πέρυσσι είχαν πλημμυρίσει την Ψήνα στο πανηγύρι της. Μεγάλος αριθμός απ' αυτούς παρακολούθησε την αγρυπνία και ορτοκλασία την παραμονή το βράδυ, που ετέλεσε στην Παναγία ο αγαπητός σε όλους εφημέριος παπα-Λάμπρος Κάτσος.

Την ίδια μέρα το βράδυ (Πέμπτη) στην από γρηγορότερα ετοιμασμένη ευρύχωρη αυλή του σχολείου άρχισε το γλέντι, το οποίο κορυφώθηκε την επόμενη βραδιά και το οποίο κράτησε μέχρι τις 4 το πρωί.

Την εξυπηρέτηση του τόσο κόσμου από Ψήνα, Λύγγο, Ποταύγγο, Μπέρκο, Δραγοψά και από αλλού με παγωμένα ποτά, αναψυκτικά και τους περιπονημένους μεζέδες (σουβλάκια, κοτόπουλα κ.ά.) είχαν αναλάβει οι Μιχ. Κολλιάς, Ιωάν. Ζήκος και Ιωάν. Ραΐδος.

Το βράδυ της Κυριακής το μουσικό συγκρότημα του Στέφ. Βασιλειάδη διασκεδάσε τους χωριανούς, φιλοξενούμενους και άλλους επάνω στα μαγαζιά, όπου δημιουργήθηκε μια ευχάριστη ψυχαγωγική ατμόσφαιρα.

Και του χρόνου.

* ΑΦΙΞΕΙΣ *

* Επέστρεψε από το πολυήμερο ταξίδι της σε Ιταλία, Γαλλία, Ελβετία, Γερμανία, Αυστρία, Ουγγαρία η δεσπ. Αλέκα Χρ. Παπανικολάου.

* Γύρισαν με το μικρό γιο τους από τη Ρωσία η κυρία Τατιάνα και ο κ. Διαμάντης Καμπαλόνης.

* Μετά από 45 ημερών παραμονή στην Αυστραλία επανέκαμψε ο κ. Βασίλειος Πλάτωνας, γυμναστής.

* Ηρθαν από τη Γερμανία ο κ. Ηλίας Αναστασίου και ο ομόνομος εγγονός του κ. Ηλίας Ν. Αναστασίου.

* Γύρισε από τη Σουηδία η κυρία Λαμπρινή Π. Ζήκου.

* Ηρθε από τον Καναδά η Μοσιωνίτισσα κυρία Ελευθερία Βακάλη-Καραγιάννη.

Καλωσόρισαν.

* ΑΝΑΧΩΡΗΣΕΙΣ *

* Εφυγε πάλι για τις ΗΠΑ ο κ. Χρήστος Ν. Παππάς, Κωσταντινίτης.

* Αναχώρησε πάλι για τη Γερμανία ο Ψηνιάτης κ. Ηλίας Ν. Αναστασίου.

* Μετά από πολυήμερη παραμονή εδώ, από τις 19-8 βρίσκονται ξανά στη Μεζοβόρνη Αυστραλίας ο Χιωνιάτης κ. Σπ. Μήτσης μετά της σύζυγος κας Πηνελόπης και του γιου τους Κώστα.

* Μετά τις διακοπές τους στη Χαλκιδική και αλλού, επανέκαμψαν οικογενειακώς στη Γερμανία ο κ. Γιώργος και η κα Αλίκη Μίχου καθώς και ο κ. Θανάσης και η κυρία Βάσω Μανουσαρίδου.

* Εφυγαν πάλι για τη Γερμανία η κα Φρειδερίκη και ο κ. Χρήστος Σπ. Ζήκος.

* Αναχώρησε πάλι για τη Σουηδία ο Ψηνιάτης κ. Χρήστος Π. Ζήκος με το μικρό γιο του Τίμη (Πάυλο).

* Γύρισαν ξανά στην Αυστραλία ο κ. Γιώργος και η κυρία Φρόσω Τσούμπη.

Καλή επάνοδο ευχόμαστε.

* ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ *

* Ο εκ Δραμεσίων υπάλληλος ΔΟΥ Ιωαννίνων κ. Παναγιώτης Παπαθεοδώρου και η κυρία Βασιλική Παύλα-Παπαθεοδώρου έγιναν για πρώτη φορά γονείς· απέκτησαν κόρη.

* Η κυρία Μαριάνα και ο κ. Παναγιώτης Δ. Βοβολής έγιναν στην Ελευσία γονείς κοριτσιού, πρώτου βλαστού της οικογένειάς τους.

* Το ζεύγος Νικολάου-Αριστέα Μπαράτσα απέκτησε αγοράκι. Να ζήσουν πολυχρόνια με υγεία

Η πραγματωση μιας ευχής

Συνέχεια από την 1η σελ.

χώματα. Ο ΧΡΗΣΤΟΣ απέδειξε ότι δούλεψε και δουλεύει για να τονώσει την ιστορική συνέχεια, κρατώντας σε επαφή τους νέους με τις τοπικές και προγονικές ρίζες και, γενικότερα, με την πατρίδα. Γνωρίζει ο ίδιος καλά, ως εκπαιδευτικός, ότι όταν αφαιρεί κανείς τις ρίζες, που μεταδίδουν τους χυμούς στις συνειδήσεις των νέων, τότε αυτές αψυδώνονται και, συνεπώς, νεκρώνονται όπως συμβαίνει στα δέντρα. Ρόλο ρίζας παίζει το βιβλίο του. Ξέρει πολύ καλά ότι ένας λαός αλλοτριώνεται και οδηγείται στη φθορά, αν ξεχάσει την ιστορία του. Και είναι αλήθεια ότι ο ΧΡΗΣΤΟΣ ποτέ δεν αρνήθηκε τη γενέτειρά του και την Ελλάδα, κάτω από οποιεσδή-

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

τα νεογέννητα.

* ΒΑΠΤΙΣΕΙΣ *

* Ενώπιον πολλών συγγενών και φίλων η κυρία Τατιάνα και ο κ. Διαμάντης Αλκ. Καμπαλόνης (το γένος Ελευθερίου Αλ. Παππά) βάπτισαν το γιο τους. Το μυστήριο τελέστηκε την Κυριακή 20 Ιουλίου (12 το μεσημέρι) στο μητροπολιτικό ναό του Αγ. Αθανασίου Ιωαννίνων.

Ανάδοχοι οι Τζήσης Παππάς-Τατιάνα Κόππεβα που έδωσαν στον μικρό το όνομα Αλκής, προς τιμήν του ευτυχούς παππού. Τη βάπτισα διαδέχθηκε πλούσιο γεύμα σε εξοχικό κοσμικό κέντρο της Αμφιθέας, στο οποίο παρακάθησαν οι ανάδοχοι, οι γονείς και αρκετοί άλλοι.

Ευχόμαστε να τους ζήσει ο νέος Αλκής και γαμπρό να τον καμαρώσουν.

* Την Κυριακή 20 Ιουλίου ο Κωνσταντίνος Ζήκος και η σύζυγός του Αθηνά Βάπτισαν το δεύτερο τέκνο τους στο παρεκκλήσι της Παναγίας Δραγονίτσας. Κουμπάρα ήταν η Μαρία Καραγιαννίδου, που χάρισε στον μικρό το όνομα Θεοχάρης. Μετά τη βάπτισα παρετέθη τραπέζι με πλούσια φαγητά και ποτά, όσοι δε παραβρέθηκαν το ευχαρίστηθηκαν.

Εκ μέρους της οικογένειάς μου εύχομαι στους γονείς, την κουμπάρα, παππούδες και γιαγιάδες να τους ζήσει και να χαίρονται τον νέο Θεοχάρη.

ΠΑΥΛΟΣ Ι. ΖΗΚΟΣ

* Ο κ. Γιάννης και η κυρία Μαριάνα Γκόλφου έφεραν το γιο τους από την Αθήνα για να τον βαφτίσουν στο χωριό. Τον έκαναν χριστιανό την Κυριακή 17 Αυγούστου (11 το πρωί) στην Παναγία της Δραγονίτσας, παρουσία των σπικτικών, συγγενικών και φιλικών προσώπων, συγχωριανών και άλλων, που μετά το τελεσθέν μυστήριο απόλαυσαν από μπουφέ στους οικίους του προαυλίου της εκκλησίας τα καλοφτιαγμένα σπιτικά εδέσματα και τα άφθονα τοπικά και άλλα ποτά.

Ανάδοχος ήταν ο φίλος του ζεύγους Γκόλφου κ. Θανάσης Δέμης, τραπεζοκόπος υπάλληλος από το Άργος, που ονόμασε Δημήτρη τον βαπτισθέντα προς τιμή του ευτυχούς παππού κ. Δημητρίου Γκόλφου.

Εύχομαι στους γονείς, λοιπούς συγγενείς και ανάδοχο να τους ζήσει ο νέος Δημήτριος.

ΠΑΥΛΟΣ ΖΗΚΟΣ

* Την Τετάρτη 20 Αυγούστου ο Αριστέλης Βανενάγας και η σύζυγός του Δεσποινά Βάπτισαν τον πρωτότοκο γιο τους, στον οποίο ο

κουμπάρος Παύλος Πάνος έδωσε το όνομα Κωνσταντίνος. Μετά το μυστήριο της βάπτισης ο ανάδοχος, συγγενείς και χωριανοί παρακάθησαν σε πλούσιο γεύμα στο σπίτι τους. Υστερα από το φαγητό και τα εκλεκτά ποτά, οι καλεσμένοι γλάντησαν μέχρι το απόγευμα.

Στους χαρούμενους γονείς και τον κουμπάρο μου και εκ μέρους της οικογένειάς μου εύχομαι να τους ζήσει ο νεοφώτιστος.

ΠΑΥΛΟΣ ΖΗΚΟΣ

* Οι καταγόμενοι από την Ψήνα κ. Μάκης Ν. Βοβολής και από τη Μοσιωνίτισσα δεσποινίδα Εύα Α. Ντόνου επισφράγισαν τον δεσμό τους με τα στέφανα του γάμου. Το μυστήριο της στέψεως τελέστηκε το Σάββατο 5 Ιουλίου (8 μ.μ.) στον ιερό ναό του Αγ. Νικολάου Ιλίου (Ν. Λοσιών).

Στη διάρκεια της του Μάκη και την Εύα άφθονες στιγμές ήταν δίπλα τους οι χαρούμενοι γονείς των, στενοί και άλλοι συγγενείς από τα Γιάννινα και τους τόπους καταγωγής των, καθώς και πολλοί συμπατριώτες από το λεκανοπέδιο Αττικής, φίλοι των παιδιών και άλλοι.

Μετά την άφθονη τελετή της στέψεως και τις εγκάρδιες ευχές των προσκεκλημένων στους νεοφώτους, στους γονείς και ανάδοχο, 200 άτομα παρακάθησαν στο όντισ πλούσιο γεύμα δίπλωτο στο κέντρο «ΜΕΛΟΔΙΑ» των Αγ. Αναργύρων και έλαβαν μέρος στο κεφάλαιο να γλάντι που ακολουθήθηκε και το οποίο, μέσα στο ανάλογο του ευτυχούς γεγονότος κλίμα, κράτησε μέχρι αργά.

Συχαίρουμε το ταίριασμένο, ολόδροσο, όλο νιάτα νέο ζευγάρι και του ευχόμαστε να ζήσει ευτυχισμένο με την ίδια αμοιβαία αγάπη που τώρα έχει. Στους ευτυχισμένους γονείς ευχόμαστε να χαίρονται τα παιδιά τους, να τα βλέπουν προκομμένα και σύντομα να αισθανθούν τη χαρά που νιώθουν οι παππούδες και γιαγιάδες.

* Στις 12 Ιουλίου έγιναν οι γάμοι της Μοσιωνίτισσας Ελένης Ευστ. Ρίζου και του Αθανασίου Γουδά από το Ελληνικό Ιωαννίνων, αμφότερων υπαλλήλων του Περιφ. Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου Ιωαννίνων. Το μυστήριο τελέστηκε στον ιερό ναό του Αρχιμανδρίτη, παρουσία αρκετού κόσμου. Στη συνέχεια οι καλεσμένοι προσήλθαν στο κοσμικό κέντρο «ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙ» στον Άγιο Ιωάννη για το πλούσιο χωρίς λιτότητα φαγητό. Η ορχήστρα δημοτ. μουσικής θαυμάσια και το κέφι που σκόρπισε ανεπανάληπτο. Η παρέα, μάλιστα, της μικρής Φωτεινής (εγγονής της αείμνηστης Φωτικής) έκλειψε την παράσταση, με κορυφαία την ίδια που χόρεψε στα γόνια. Ήταν, αλήθεια, μια εκπληκτική βραδιά που είχε κάτι από παλατιούς γάμους χωρίς να λείπουν οι μοντέρνοι χοροί. Το γλάντι συνεχίστηκε μέχρι τις πρωινές ώρες.

Στους αγαπητούς μας Λενίτσα και Θανάση ευχόμαστε εκ βάθους ψυχής ευτυχισμένον βίο και ανοιχτή η λεωφόρος της χαράς στο ταξίδι της ζωής τους. Οι δικό τους να τους χαίρονται σαν τα φίλα βουνά και με φακούς και κεντημένες σαρμανίτες.

ΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

* Παρ' όλο που μόλις πριν 2 ημερών έγινε κηδευτεί ο παππούς του, έγινε στις 26 Ιουλίου ο γάμος του Βαγγέλη Κ. Παπαϊωάννου, γραμματέα του Εξωραϊστικού Συλλόγου Λύγγου και της Μαρίας

Ν. ΡΙΖΟΣ

Οπου και να βρεθεί.

κουμπάρος Παύλος Πάνος έδωσε το όνομα Κωνσταντίνος. Μετά το μυστήριο της βάπτισης ο ανάδοχος, συγγενείς και χωριανοί παρακάθησαν σε πλούσιο γεύμα στο σπίτι τους. Υστερα από το φαγητό και τα εκλεκτά ποτά, οι καλεσμένοι γλάντησαν μέχρι το απόγευμα.

Στους χαρούμενους γονείς και τον κουμπάρο μου και εκ μέρους της οικογένειάς μου εύχομαι να τους ζήσει ο νεοφώτιστος.

ΠΑΥΛΟΣ ΖΗΚΟΣ

* ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ *

* Ο καταγόμενος από την Ψήνα κ. Παναγιώτης Γ. Παπαπέτρος και η Ελληνικομερικανίδα δεσπ. Αλεξία Μπράιντ αρραβωνίστηκαν.

Θερμά συγχαρητήρια και γρήγορα καλά στέφανα.

* ΓΑΜΟΙ *

* Οι καταγόμενοι από την Ψήνα κ. Μάκης Ν. Βοβολής και από τη Μοσιωνίτισσα δεσποινίδα Εύα Α. Ντόνου επισφράγισαν τον δεσμό τους με τα στέφανα του γάμου. Το μυστήριο της στέψεως τελέστηκε το Σάββατο 5 Ιουλίου (8 μ.μ.) στον ιερό ναό του Αγ. Νικολάου Ιλίου (Ν. Λοσιών).

Στη διάρκεια της του Μάκη και την Εύα άφθονες στιγμές ήταν δίπλα τους οι χαρούμενοι γονείς των, στενοί και άλλοι συγγενείς από τα Γιάννινα και τους τόπους καταγωγής των, καθώς και πολλοί συμπατριώτες από το λεκανοπέδιο Αττικής, φίλοι των παιδιών και άλλοι.

Μετά την άφθονη τελετή της στέψεως και τις εγκάρδιες ευχές των προσκεκλημένων στους νεοφώτους, στους γονείς και ανάδοχο, 200 άτομα παρακάθησαν στο όντισ πλούσιο γεύμα δίπλωτο στο κέντρο «ΜΕΛΟΔΙΑ» των Αγ. Αναργύρων και έλαβαν μέρος στο κεφάλαιο να γλάντι που ακολουθήθηκε και το οποίο, μέσα στο ανάλογο του ευτυχούς γεγονότος κλίμα, κράτησε μέχρι αργά.

Συχαίρουμε το ταίριασμένο, ολόδροσο, όλο νιάτα νέο ζευγάρι και του ευχόμαστε να ζήσει ευτυχισμένο με την ίδια αμοιβαία αγάπη που τώρα έχει. Στους ευτυχισμένους γονείς ευχόμαστε να χαίρονται τα παιδιά τους, να τα βλέπουν προκομμένα και σύντομα να αισθανθούν τη χαρά που νιώθουν οι παππούδες και γιαγιάδες.

ΠΑΥΛΟΣ ΖΗΚΟΣ

* Στις 12 Ιουλίου έγιναν οι γάμοι της Μοσιωνίτισσας Ελένης Ευστ. Ρίζου και του Αθανασίου Γουδά από το Ελληνικό Ιωαννίνων, αμφότερων υπαλλήλων του Περιφ. Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου Ιωαννίνων. Το μυστήριο τελέστηκε στον ιερό ναό του Αρχιμανδρίτη, παρουσία αρκετού κόσμου. Στη συνέχεια οι καλεσμένοι προσήλθαν στο κοσμικό κέντρο «ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙ» στον Άγιο Ιωάννη για το πλούσιο χωρίς λιτότητα φαγητό. Η ορχήστρα δημοτ. μουσικής θαυμάσια και το κέφι που σκόρπισε ανεπανάληπτο. Η παρέα, μάλιστα, της μικρής Φωτεινής (εγγονής της αείμνηστης Φωτικής) έκλειψε την παράσταση, με κορυφαία την ίδια που χόρεψε στα γόνια. Ήταν, αλήθεια, μια εκπληκτική βραδιά που είχε κάτι από παλατιούς γάμους χωρίς να λείπουν οι μοντέρνοι χοροί. Το γλάντι συνεχίστηκε μέχρι τις πρωινές ώρες.

Στους αγαπητούς μας Λενίτσα και Θανάση ευχόμαστε εκ βάθους ψυχής ευτυχισμένον βίο και ανοιχτή η λεωφόρος της χαράς στο ταξίδι της ζωής τους. Οι δικό τους να τους χαίρονται σαν τα φίλα βουνά και με φακούς και κεντημένες σαρμανίτες.

ΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

* Παρ' όλο που μόλις πριν 2 ημερών έγινε κηδευτεί ο παππούς του, έγινε στις 26 Ιουλίου ο γάμος του Βαγγέλη Κ. Παπαϊωάννου, γραμματέα του Εξωραϊστικού Συλλόγου Λύγγου και της Μαρίας

Ν. ΡΙΖΟΣ

Οπου και να βρεθεί.

ΠΑΥΛΟΣ ΖΗΚΟΣ

* ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ *

* Ο καταγόμενος από την Ψήνα κ. Παναγιώτης Γ. Παπαπέτρος και η Ελληνικομερικανίδα δεσπ. Αλεξία Μπράιντ αρραβωνίστηκαν.

Θερμά συγχαρητήρια και γρήγορα καλά στέφανα.

* ΓΑΜΟΙ *

* Οι καταγόμενοι από την Ψήνα κ. Μάκης Ν. Βοβολής και από τη Μοσιωνίτισσα δεσποινίδα Εύα Α. Ντόνου επισφράγισαν τον δεσμό τους με τα στέφανα του γάμου. Το μυστήριο της στέψεως τελέστηκε το Σάββατο 5 Ιουλίου (8 μ.μ.) στον ιερό ναό του Αγ. Νικολάου Ιλίου (Ν. Λοσιών).

Στη διάρκεια της του Μάκη και την Εύα άφθονες στιγμές ήταν δίπλα τους οι χαρούμενοι γονείς των, στενοί και άλλοι συγγενείς από τα Γιάννινα και τους τόπους καταγωγής των, καθώς και πολλοί συμπατριώτες από το λεκανοπέδιο Αττικής, φίλοι των παιδιών και άλλοι.

Μετά την άφθονη τελετή της στέψεως και τις εγκάρδιες ευχές των προσκεκλημένων στους νεοφώτους, στους γονείς και ανάδοχο, 200 άτομα παρακάθησαν στο όντισ πλούσιο γεύμα δίπλωτο στο κέντρο «ΜΕΛΟΔΙΑ» των Αγ. Αναργύρων και έλαβαν μέρος στο κεφάλαιο να γλάντι που ακολουθήθηκε και το οποίο, μέσα στο ανάλογο του ευτυχούς γεγονότος κλίμα, κράτησε μέχρι αργά.

Συχαίρουμε το ταίριασμένο, ολόδροσο, όλο νιάτα νέο ζευγάρι και του ευχόμαστε να ζήσει ευτυχισμένο με την ίδια αμοιβαία αγάπη που τώρα έχει. Στους ευτυχισμένους γονείς ευχόμαστε να χαίρονται τα παιδιά τους, να τα βλέπουν προκομμένα και σύντομα να αισθανθούν τη χαρά που νιώθουν οι παππούδες και γιαγιάδες.

ΠΑΥΛΟΣ ΖΗΚΟΣ

κουμπάρος Παύλος Πάνος έδωσε το όνομα Κωνσταντίνος. Μετά το μυστήριο της βάπτισης ο ανάδοχος, συγγενείς και χωριανοί παρακάθησαν σε πλούσιο γεύμα στο σπίτι τους. Υστερα από το φαγητό και τα εκλεκτά ποτά, οι καλεσμένοι γλάντησαν μέχρι το απόγευμα.

Στους χαρούμενους γονείς και τον κουμπάρο μου και εκ μέρους της οικογένειάς μου εύχομαι να τους ζήσει ο νεοφώτιστος.

ΠΑΥΛΟΣ ΖΗΚΟΣ

* ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ *

* Ο καταγόμενος από την Ψήνα κ. Παναγιώτης Γ. Παπαπέτρος και η Ελληνικομερικανίδα δεσπ. Αλεξία Μπράιντ αρραβωνίστηκαν.

Θερμά συγχαρητήρια και γρήγορα καλά στέφανα.

* ΓΑΜΟΙ *

* Οι καταγόμενοι από την Ψήνα κ. Μάκης Ν. Βοβολής και από τη Μοσιωνίτισσα δεσποινίδα Εύα Α. Ντόνου επισφράγισαν τον δεσμό τους με τα στέφανα του γάμου. Το μυστήριο της στέψεως τελέστηκε το Σάββατο 5 Ιουλίου (8 μ.μ.) στον ιερό ναό του Αγ. Νικολάου Ιλίου (Ν. Λοσιών).

Στη διάρκεια της του Μάκη και την Εύα άφθονες στιγμές ήταν δίπλα τους οι χαρούμενοι γονείς των, στενοί και άλλοι συγγενείς από τα Γιάννινα και τους τόπους καταγωγής των, καθώς και πολλοί συμπατριώτες από το λεκανοπέδιο Αττικής, φίλοι των παιδιών και άλλοι.

Μετά την άφθονη τελετή της στέψεως και τις εγκάρδιες ευχές των προσκεκλημένων στους νεοφώτους, στους γονείς και ανάδοχο, 200 άτομα παρακάθησαν στο όντισ πλούσιο γεύμα δίπλωτο στο κέντρο «ΜΕΛΟΔΙΑ» των Αγ. Αναργύρων και έλαβαν μέρος στο κεφάλαιο να γλάντι που ακολουθήθηκε και το οποίο, μέσα στο ανάλογο του ευτυχούς γεγονότος κλίμα, κράτησε μέχρι αργά.

Συχαίρουμε το ταίριασμένο, ολόδροσο, όλο νιάτα νέο ζευγάρι και του ευχόμαστε να ζήσει ευτυχισμένο με την ίδια αμοιβαία αγάπη που τώρα έχει. Στους ευτυχισμένους γονείς ευχόμαστε να χαίρονται τα παιδιά τους, να τα βλέπουν προκομμένα και σύντομα να αισθανθούν τη χαρά που νιώθουν οι παππούδες και γιαγιάδες.

ΠΑΥΛΟΣ ΖΗΚΟΣ

* Στις 12 Ιουλίου έγιναν οι γάμοι της Μοσιωνίτισσας Ελένης Ευστ. Ρίζου και του Αθανασίου Γουδά από το Ελληνικό Ιωαννίνων, αμφότερων υπαλλήλων του Περιφ. Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου Ιωαννίνων. Το μυστήριο τελέστηκε στον ιερό ναό του Αρχιμανδρίτη, παρουσία αρκετού κόσμου. Στη συνέχεια οι καλεσμένοι προσήλθαν στο κοσμικό κέντρο «ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙ» στον Άγιο Ιωάννη για το πλούσιο χωρίς λιτότητα φαγητό. Η ορχήστρα δημοτ. μουσικής θαυμάσια και το κέφι που σκόρπισε ανεπανάληπτο. Η παρέα, μάλιστα, της μικρής Φωτεινής (εγγονής της αείμνηστης Φωτικής) έκλειψε την παράσταση, με κορυφαία την ίδια που χόρεψε στα γόνια. Ήταν, αλήθεια, μια εκπληκτική βραδιά που είχε κάτι από παλατιούς γάμους χωρίς να λείπουν οι μοντέρνοι χοροί. Το γλάντι συνεχίστηκε μέχρι τις πρωινές ώρες.

Στους αγαπητούς μας Λενίτσα και Θανάση ευχόμαστε εκ βάθους ψυχής ευτυχισμένον βίο και ανοιχτή η λεωφόρος της χαράς στο ταξίδι της ζωής τους. Οι δικό τους να τους χαίρονται σαν τα φίλα βουνά και με φακούς και κεντημένες σαρμανίτες.

ΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

* Παρ' όλο που μόλις πριν 2 ημερών έγινε κηδευτεί ο παππούς του, έγινε στις 26 Ιουλίου ο γάμος του Βαγγέλη Κ. Παπαϊωάννου, γραμματέα του Εξωραϊστικού Συλλόγου Λύγγου και της Μαρίας

Ν. ΡΙΖΟΣ

Οπου και να βρεθεί.

ΠΑΥΛΟΣ ΖΗΚΟΣ

* ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ *

* Ο καταγόμενος από την Ψήνα κ. Παναγιώτης Γ. Παπαπέτρος και η Ελληνικομερικανίδα δεσπ. Αλεξία Μπράιντ αρραβωνίστηκαν.

Θερμά συγχαρητήρια και γρήγορα καλά στέφανα.

* ΓΑΜΟΙ *

* Οι καταγόμενοι από την Ψήνα κ. Μάκης Ν. Βοβολής και από τη Μοσιωνίτισσα δεσποινίδα Εύα Α. Ντόνου επισφράγισαν τον δεσμό τους με τα στέφανα του γάμου. Το μυστήριο της στέψεως τελέστηκε το Σάββατο 5 Ιουλίου (8 μ.μ.) στον ιερό ναό του Αγ. Νικολάου Ιλίου (Ν. Λοσιών).

Στη διάρκεια της του Μάκη και την Εύα άφθονες στιγμές ήταν δίπλα τους οι χαρούμενοι γονείς των, στενοί και άλλοι συγγενείς από τα Γιάννινα και τους τόπους καταγωγής των, καθώς και πολλοί συμπατριώτες από το λεκανοπέδιο Αττικής, φίλοι των παιδιών και άλλοι.

Μετά την άφθονη τελετή της στέψεως και τις εγκάρδιες ευχές των προσκεκλημένων στους νεοφώτους, στους γονείς και ανάδοχο, 200 άτομα παρακάθησαν στο όντισ πλούσιο γεύμα δίπλωτο στο κέντρο «ΜΕΛΟΔΙΑ» των Αγ. Αναργύρων και έλαβαν μέρος στο κεφάλαιο να γλάντι που ακολουθήθηκε και το οποίο, μέσα στο ανάλογο του ευτυχούς γεγονότος κλίμα, κράτησε μέχρι αργά.

Συχαίρουμε το ταίριασμένο, ολόδροσο, όλο νιάτα νέο ζευγάρι και του ευχόμαστε να ζήσει ευτυχισμένο με την ίδια αμοιβαία αγάπη που τώρα έχει. Στους ευτυχισμένους γονείς ευχόμαστε να χαίρονται τα παιδιά τους, να τα βλέπουν προκομμένα και σύντομα να αισθανθούν τη χαρά που νιώθουν οι παππούδες και γιαγιάδες.

ΠΑΥΛΟΣ ΖΗΚΟΣ

* ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ *

κουμπάρος Παύλος Πάνος έδωσε το όνομα Κωνσταντίνος. Μετά το μυστήριο της βάπτισης ο ανάδοχος, συγγενείς και χωριανοί παρακάθησαν σε πλούσιο γεύμα στο σπίτι τους. Υστερα από το φαγητό και τα εκλεκτά ποτά, οι καλεσμένοι γλάντησαν μέχρι το απόγευμα.

Στους χαρούμενους γονείς και τον κουμπάρο μου και εκ μέρους της οικογένειάς μου εύχομαι να τους ζήσει ο νεοφώτιστος.

ΠΑΥΛΟΣ ΖΗΚΟΣ

* ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ *

* Ο καταγόμενος από την Ψήνα κ. Παναγιώτης Γ. Παπαπέτρος και η Ελληνικομερικανίδα δεσπ. Αλεξία Μπράιντ αρραβωνίστηκαν.

Θερμά συγχαρητήρια και γρήγορα καλά στέφανα.

* ΓΑΜΟΙ *

* Οι καταγόμενοι από την Ψήνα κ. Μάκης Ν. Βοβολής και από τη Μοσιωνίτισσα δεσποινίδα Εύα Α. Ντόνου επισφράγισαν τον δεσμό τους με τα στέφανα του γάμου. Το μυστήριο της στέψεως τελέστηκε το Σάββατο 5 Ιουλίου (8 μ.μ.) στον ιερό ναό του Αγ. Νικολάου Ιλίου (Ν. Λοσιών).

Στη διάρκεια της του Μάκη και την Εύα άφθονες στιγμές ήταν δίπλα τους οι χαρούμενοι γονείς των, στενοί και άλλοι συγγενείς από τα Γιάννινα και τους τόπους καταγωγής των, καθώς και πολλοί συμπατριώτες από το λεκανοπέδιο Αττικής, φίλοι των παιδιών και άλλοι.

Μετά την άφθονη τελετή της στέψεως και τις εγκάρδιες ευχές των προσκεκλημένων στους νεοφώτους, στους γονείς και ανάδοχο, 200 άτομα παρακάθησαν στο όντισ πλούσιο γεύμα δίπλωτο στο κέντρο «ΜΕΛΟΔΙΑ» των Αγ. Αναργύρων και έλαβαν μέρος στο κεφάλαιο να γλάντι που ακολουθήθηκε και το οποίο, μέσα στο ανάλογο του ευτυχούς γεγονότος κλίμα, κράτησε μέχρι αργά.

Συχαίρουμε το ταίριασμένο, ολόδροσο, όλο νιάτα νέο ζευγάρι και του ευχόμαστε να ζήσει ευτυχισμένο με την ίδια αμοιβαία αγάπη που τώρα έχει. Στους ευτυχισμένους γονείς ευχόμαστε να χαίρονται τα παιδιά τους, να τα βλέπουν προκομμένα και σύντομα να αισθανθούν τη χαρά που νιώθουν οι παππούδες και γιαγιάδες.

ΠΑΥΛΟΣ ΖΗΚΟΣ

* Στις 12 Ιουλίου έγιναν οι γάμοι της Μοσιωνίτισσας Ελένης Ευστ. Ρίζου και του Αθανασίου Γουδά από το Ελληνικό Ιωαννίνων, αμφότερων υπαλλήλων του Περιφ. Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου Ιωαννίνων. Το μυστήριο τελέστηκε στον ιερό ναό του Αρχιμανδρίτη, παρουσία αρκετού κόσμου. Στη συνέχεια οι καλεσμένοι προσήλθαν στο κοσμικό κέντρο «ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙ» στον Άγιο Ιωάννη για το πλούσιο χωρίς λιτότητα φαγητό. Η ορχήστρα δημοτ. μουσικής θαυμάσια και το κέφι που σκόρπισε ανεπανάληπτο. Η παρέα, μάλιστα, της μικρής Φωτεινής (εγγονής της αείμνηστης Φωτικής) έκλειψε την παράσταση, με κορυφαία την ίδια που χόρεψε στα γόνια. Ήταν, αλήθεια, μια εκπληκτική βραδιά που είχε κάτι από παλατιούς γάμους χωρίς να λείπουν οι μοντέρνοι χοροί. Το γλάντι συνεχίστηκε μέχρι τις πρωινές ώρες.

Στους αγαπητούς μας Λενίτσα και Θανάση ευχόμαστε εκ βάθους ψυχής ευτυχισμένον βίο και ανοιχτή η λεωφόρος της χαράς στο ταξίδι της ζωής τους. Οι δικό τους να τους χαίρονται σαν τα φίλα βουνά και με φακούς και κεντημένες σαρμανίτες.

ΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

* Παρ' όλο που μόλις πριν 2 ημερών έγινε κηδευτεί ο παππούς του, έγινε στις 26 Ιουλίου ο γάμος του Βαγγέλη Κ. Παπαϊωάννου, γραμματέα του Εξωραϊστικού Συλλόγου Λύγγου και της Μαρίας

Ν. ΡΙΖΟΣ

Οπου και να βρεθεί.

ΣΤΗ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΣΩΤΗΡΑ

Την Τρίτη το βράδυ (παρομνή του Σωτήρος) άρχισε το πανηγύρι μας, που συνεχίστηκε Τετάρτη και Πέμπτη βράδυ μέχρι πρωίας της Παρασκευής. Η οργάνωση έγινε από τον Φιλοπρόοδο Σύλλογο Χίνκας με πρόεδρο τον Κων. Θεοδώρου.

Την Τετάρτη στο εξωκλήσι που είναι κοντά στο χωριό, τελέστηκε η θ. λειτουργία από τον ιερέα Θεόδωρο Τόση και ιεροψάλτες τους Θωμά Μπαϊρακτάρη (καθηγητή Θεολογίας) και Νίκο Τηλέγραφου. Ο κ. Μπαϊρακτάρης στο τέλος της λειτουργίας μίλησε για το ιστορικό και τη σημασία της γιορτής, χωρίς φυσικά να παραλείψει να ευχαριστήσει όλους εργάστηκαν ή βοήθησαν οικονομικά για την ανακίνηση της εκκλησίας και τη διαμόρφωση του εξωτερικού χώρου. Στη συνέχεια ακολούθησε αγιασμός.

Το γλέντι έγινε όπως πάντα στο προαύλιο του σχολείου με το συγκρότημα Ναπ. Ζούμπα και με τραγουδιστές τους αδελφούς Χατζή, οι οποίοι δια-

σκεδάσαν τους Χινκιώτες και εκείνους που τίμησαν με τη συμμετοχή τους την πανηγύρη. Το χορό ξεκίνησαν ο πρόεδρος με τα μέλη του Δ.Σ. του συλλόγου, αφού πρώτα ο πρόεδρος διά μικροφώνων απηύθυνε το «καλώς ορίσατε».

Την Πέμπτη το βράδυ έγινε λαχειοφόρος αγορά με πλούσια δώρα, που απένδωσε τα αναμενόμενα.

Σε όλους αυτούς, που εργάστηκαν για την καλή οργάνωση και επιτυχία του πανηγυριού, οφείλουμε ένα μεγάλο ευχαριστώ.

ΧΡ. ΠΛΑΤΩΝΑΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

Συνέχεια από την 3η σελ.

ση να διαβιβάσουμε τα ειδική συλλυπητήρια των μελών και της διοίκησης του Εξαραιστικού Συλλόγου Ψήνας στη σύζυγο Θεοδώρα, τα παιδιά, εγγόνα, αδελφία, ξαδελφία και λοιπούς συγγενείς του χαρισμένου Σπύρου Α. Βόβολη, που πρόσφατα έφυγε αιφνίδια από τη ζωή.

ΤΟ ΔΙΟΙΚ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
* Διαβιβάζουμε μέσω της «ΨΗ-ΝΑΣ» τα ειδική συλλυπητήρια μας σε σύζυγο, τέκνα, μανά, αδελφία και λοιπούς συγγενείς για τον πρόπομο χαμό του πολυαγαπημένου μας Γεωργίου Δ. Τζιούρη, συνταγματάρχη Μηχανικού. Πάντα θα τον θυσιάζαμε. Αιώνια η μνήμη του και το χάρμα της Αλεξανδρούπολης που τον σκεπάζει να είναι ελαφρύ.

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ:
ΑΔΕΛΦΟΝ ΑΝΔ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ
ΒΑΣ. ΒΕΝΕΤΣΑΝΟΠΟΥΛΟΥ

* Για τον πρόπομο θάνατο του συνταγματάρχη Γεωργίου Δ. Τζιούρη με βαθιά λύπη διαβιβάζουμε τα ειδική συλλυπητήρια μας στη γριά μανά του, τη σύζυγο και τα 2 παιδιά του, τα αδελφία, θείους, εξαδελφία και όλους τους οικείους του. Τα θερμά συλλυπητήρια μας διαβιβάζουμε, επίσης, στη Θεοδώρα Σπ. Βόβολη, τα παιδιά, υιφάδες, γαμπρούς, εγγόνα, αδελφία και λοιπούς συγγενείς του αιφνίδια αποβιώσαντος αγαπημένου του συζύγου, πατέρα, παππού και αδελφού Σπύρου Α. Βόβολη.

Αιώνια σε είναι η μνήμη και των 2 αγαπητών συγγενικών.

Οκ. ΓΙΑΝΝΗ ΠΑΠΑΓΙΑΤΟΥ
* Εκκρίνοντας τη λύπη μας για το χαμό του αγαπητού συγγενικού Γεωργίου Δ. Τζιούρη, εν ενεργεία συνταγματάρχη, θέλουμε να στείλουμε τα θερμά συλλυπητήρια τόσο στη σύζυγο και τα παιδιά του, όσο και στη μανά του, αδελφία, ανεμίδα, θείους και εξαδελφία του πρόπομο αποβιώσαντος συγγενικού. Ο Θεός να αναπαύσει το πονεμένο σώμα του.

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΚΑΝΤΖΑΣ

* Η Αδελφότητα Πολυμυριωτών Αθηνών για το θάνατο της Βασιλικής Κ. Νάσι στις 9-7-97 εκφράζει τα θερμά συλλυπητήρια στα παιδιά της, εγγόνα και όλους τους συγγενείς. Αιώνια η μνήμη της.

Για το Δ.Σ.

Ο πρόεδρος
Β. ΚΟΝΤΟΔΗΜΟΣ
Ο γ. γραμματέας
ΛΑΜΠΡΟΣ ΤΣΙΛΗΣ

* Συλλυπητήρια θερμά όλους τους οικείους και συγγενείς των αειμνήστων ΚΩΝ. Δ. ΝΑΣΗ, ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ Κ. ΝΑΣΗ και ΧΡΗΣΤΟΥ Μ. ΡΑΙΔΟΥ, που απεβίωσαν πρόσφατα και ευχόμαστε ολόψιχα να είναι αιώνια η μνήμη τους.

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΠΙΓΓΟΣ
* Η Αδελφότητα Πολυμυριωτών Αθηνών εκφράζει τα θερμά της συλλυπητήρια στη σύζυγο Βασιλική, στο γιο του Γιάννη και στους λοιπούς συγγενείς του εκλιπόντος Χρήστου Μ. Ραΐδου. Να είναι ελαφρύ το χάρμα της Αγίας Κυριακής που τον σκεπάζει. Αιώνια η μνήμη του.

Ο πρόεδρος
Β. ΚΟΝΤΟΔΗΜΟΣ
Ο γ. γραμματέας
ΛΑΜΠΡΟΣ ΤΣΙΛΗΣ

* ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΑ *

* Μετά από 40 ημερών παραμονή στην Αδελαΐδα της Αυστραλίας, όπου φιλοενηθήκα από τους θείους και τα εξαδελφία μου Γιάννη, Βασίλη και Δέσποινα Πλάτωνα, επέστρεψα στην πατρίδα στις 11 Αυγούστου. Με την ευκαιρία της επιστροφής θέλω μέσω της εφημ. «Ψήνα» να ευχαριστήσω τους θείους μου Γιώργο και Δημήτρη και τα εξαδελφία μου για τη θερμή φιλοξενία τους.

Επίσης θέλω να ευχαριστήσω τις οικογένειες Λαζ, Μερτζανίδη-Θεόδ. Παπαγιάννη-Χριστόφ. Παπα-Βασ. Παπαγεωργίου-Νικ. Παπα-Θωμά Παπα-Κων. Πάντου για τη φιλοξενία και αγάπη τους προς το πρόσωπό του και να τους ευχηθώ υγεία προσωπική και οικογενειακή. Ευχαριστώ, επίσης, τους Νικ. Γκοβρίδη και Στ. Κοντογιάννη, που με τα υάρια τους τραγουδία (μέσω του Ρ/Ζ «ΔΟΡΥΦΟΡΟΣ») μου κράτησαν συντροφιά τις ημέρες της παραμονής μου εκεί.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΛΑΤΩΝΑΣ
* Επιθυμώ να ευχαριστήσω με θερμά όλους όσους παραβρέθηκαν στο μνημόσυνο των γονέων μας (40ήμερο της μητέρας μας και εκταφής-ανακομιδής των οστών του πατέρα μας). Το θεωρώ με ιδιαίτερη τιμή. Και πάλι ευχαριστούμε.

«ΨΗΝΑ»

Αλληλογραφία

* Γράφτηκαν συνδρομητές: Η κυρία Μαρία Βρόδγου-Βέα (Ανάληψη) και ο κ. Ιωάν. Κοντοδόμος (Γερμανία).

Ευχαριστούμε.

* Γράφτηκαν συνδρομητές και, ταυτόχρονα, πλήρωσαν τη συνδρομή τους οι κύριοι Γεώργιος Θ. Καζάκος (Δραγοβιά), Λεωνίδα Κίτσος (Γιάννινα), Σπ. Μήτσος (Αν. Στραβία), Δημ. Σταθίκας (Ν. Φιλαδέλφεια).

Ευχαριστούμε.

* Έστειλαν τη συνδρομή τους:

Ο αιδ. ιερέας κ. Αναστ. Χρήστος (Ιωδώνη), οι κυρίες Γαθία Οικονόμου-Χρυσού (Αθήνα), Πολυξένη Τζούρη-Κάντα (Κέρκυρα), Μαρία Παπαδοπούλου (Ζωγράφου), Ευαγγελία Πάντου (Δελβινάκι), Μάρθα Δ. Καλογύρου (Γιάννινα), Αγγελική Σκόρδου (Καίσαριανή), Αδελφός Σπ. Αλεξίου (Περιστερί), Αθηνά Μίκου (Γερμανία) και οι κύριοι Ηλ. Θεμελής (Ιωδώνη), Χριστόφ. Ευθυμίου (Ψήνα), Κόλη Ρόμπινς (Γιάννινα), Χρ. Σίωμος (Γιάννινα), Κων. Β. Σίωμος (Γιάννινα), Δημ. Αλ. Σίωμος (Καρδωμίστα), Μιχ. Αθανασίου (Πεδινή), Κ. Μπούκας (Γιάννινα), Κ. Κώστας (Αιγιάλεια), Παν. Παπαθεοδώρου (Γιάννινα), Στ. Μπέλλος (Χαλκίδα), Βαγγ. Μπέλλος (Γιάννινα), Κ. Βελιόπουλης (Αγ. Παρασκευή), Ν. Ρίζος (Ν. Ηράκλειο), Θεοφ. Γκότσης (Μέγαρο), Ε. Λάγρος (Δραγοβιά), Σπ. Παπαδόπουλος (Γιάννινα), Γ. Παπαδόπουλος (Θεσσαλονίκη), Χρ. Βόβολης (Ν. Πέρος), Σπ. Βάσσης (Αθήνα), Παν. Ευθυμίου (Ψήνα), Κ. Νάσις (Περιστερί), Μιχ. Γεώργιος (Πετρούπολη), Παύλ. Γεωργίου (Αθήνα), Αδελφός Γ. Σίωμου (Αθήνα), Θεόδ. Μητοδόπουλος (Χοδαργός), Ι. Μητοδόπουλος (Ν. Χαλκιδόνα), Β. Μητοδόπουλος (Αιγιάλεια), Πολύκ. Γιώγος (Ίθιο), Ηλ. Χατζηγιάννης (Ζωγράφου), Αντ. Χαραλάμους (Ν. Λίδια), Μιχ. Οικονόμου (Αθήνα), Σπ. Ζώης (Γιάννινα), Δημ. Κουτούρης (Ελευσίνα), Γ. Βασιλείου (Πετρούπολη), Κων. Σταθίκας (Καίσαριανή), Ελ. Τζαλάς (Ζεφύρι), Παν. Τσιφής (Ελευσεχώρι), Χριστόφ. Παππάς (Αυστραλία), Θ. Παπαγιάννης (Αυστραλία), Β. Παπαγεωργίου (Αυστραλία), Νικ. Παπάς (Αυστραλία), Θεόδ. Κιτσωντώνης (Καστοριά).

Ευχαριστούμε.

ΕΠΙΚΗΔΕΙΟΣ ΣΤΟΝ Ι. Ν. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ

Σεβαστέ μας και αξέχαστη Γιάννη,

Άφησες τα εγκόσμια και πέταξες στα επουράνια, έφυγες για το αιώνιο ταξίδι. Πίστευες όμως στην αιωνιότητα και έτσι πέρασες «την πύλη την ολόχρυση της παντοδυναμίας», όπως την τραγουδούσε ο εθνικός μας ποιητής Διονύσιος Σολωμός.

Ο αειμνήστος Γιάννης Αναγνώστης έχτισε δίπλα από τα καινούργια γεφύρια τον Άγιο Γεώργιο με δικά του χρήματα. Πριν από λίγα χρόνια ρώτησα τον ίδιο σχετικά με την ανέγερση αυτού του ιερού ναού και μου είπε ότι έχτισε το εκκλησάκι αυτό, διότι στη θέση εκείνη σώθηκε από βεβαίον πνιγμό η γυναίκα του (παρασυρμένη από τα νερά του ποταμού). Ο ευσεβής αυτός χωριανός μας (παιδί του Αναγνώστη Παπαγιάννη, που επειδή ήταν καλός χριστιανός και άνθρωπος της εκκλησίας, ο δεσποτής τον χειροτόνησε αναγνώστη, ενώ το πραγματικό του όνομα ήταν Νικόλαος), άνθρωπος της εκκλησίας και των καλών έργων, ήταν και άριστος οικογενειάρχης.

Έζησε σε δύσκολα χρόνια και με πολυμελή οικογένεια. Ο Γιάννης-Αναγνώστης θα ζει αιώνια στη μνήμη μας. Ας είναι ελαφρύ το πολυγυριτικό χάρμα.

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΠΙΓΓΟΣ

ΤΙΜΗΘΗΚΕ Ο ΧΡ. ΦΡΑΓΚΟΣ

Ο Τομέας Παιδαγωγικής (Τμήμα Φ.Π.Ψ.) οργάνωσε εκπαιδευτικό συνέδριο προς τιμή του γνωστού (ομότιμου) καθηγητή κ. Χρήστου Φράγκου στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων. Το πρόγραμμα του συνεδρίου ήταν:

6 Ιουνίου 1997. Χαιρετισμούς απηύθυναν οι πολιτικές και εκπαιδευτικές (αντιπρυτανής) κ. Χρ. Μασσαλάς, αντιδήμαρχος κ. Αλ. Φαρκάκης, πρόεδρος ΔΟΕ κ. Τ. Παπαχαλαράμους, καθηγητής κ. Γ. Μαυρογιώργος, κ. Π. Νούτσος και κ. Δ. Στασινός. Έπειτα έγινε η παρουσίαση του έργου του κ. Χρ. Φράγκου από τον διευθυντή του Τομέα Παιδαγωγικής κ. Π. Παπακωνσταντίνου. Συντονιστής ήταν ο κ. Χαράλαμπος Νούτσος και μίλησαν: Ο κ. Χρ. Φράγκος, η κ. Μαρία Ηλίου για το Παιδαγωγικό Ινστιτούτο και ο κ. Γ. Παπακωνσταντίνου για τη Δημόσια και Ιδιωτική Εκπ/ση. Ακολούθησε συζήτηση και δεξίωση των εισηγητών στη «ΦΗΤΟ».

7 Ιουνίου 1997 (πρωινή συνεδρίαση). Συντονιστής ήταν ο κ. Αθ. Γκότοβος και μίλησαν: Ο κ. Αθ. Γκότοβος για το δημόσιο χαρακτήρα της εκπ/σης, ο κ. Χαράλαμπος Νούτσος για τον εκπαιδευτικό χαρακτήρα της εκπ/σης και ο κ. Γ. Παπακωνσταντίνου για τη σύνθεση του διδακτικού προσωπικού στη Β/θμια Εκπ/ση ως προς το φύλο. Ακολούθησε συζήτηση και δεξίωση των εισηγητών στο «ΞΕΝΙΑ».

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΠΙΓΓΟΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΠΙΚΗΔΕΙΟΥ

Στο Γιώργο Τζιούρη

ΑΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗ

Μέσα στον Ιούλη το λιοβόρι έγειρες, εμφάνισες, έπεσες και εκοιμήθηκες τον χρόνιο ύπνο, εκλεκτέ συνάδελφε, άξιε συνεργάτα, αγαπητή φίλε Γιώργο.

Συγκίνηση δακρυστάλαχτη και άφραστη θλίψη μας διαπέρασε, φίλτατε Γιώργο, όλους εμάς, συναδέλφους, φίλους, οικείους και γνωστούς στο άκουσμα του θλιβερού μαντάτου.

Έλαχε σ' εμέ ο κλήρος, πικρό μοιρολόγι μου έμέλλε η μοίρα να πω και για σένα. Γιατί είχα τη χαρά, αρχικά, αλλά το θλιβερό πρόνομο όπως αποδεικνύεται, στο τέλος, να συντηρητήσουμε τα τελευταία χρόνια 3 φορές και να σ' έχω συνεργάτη και άμεσο βοηθό και θυμάμαι ότι η ύπαρξή σου έδειχνε ψυχικό μεγαλείο. Το πρόσωπό σου ήμερο και πρόχαρο, ακτινοβολούσε πάντα το γέλιο και τη χαρά, η παρουσία σου εξέπνευσε τους άλλους.

Ελκρινά με βαθιά λύπη όλοι μας ευχόμαστε στον Πανάγο να σε αναπαύσει σε χώρα ζώνταν και να χύσει βάλαμο παρηγορίας στην πικραμένη οικογένειά σου και στους θλιμμένους πολυληθείς συγγενείς και φίλους σου.

Ο Γιάννης-Αναγνώστης θα ζει αιώνια στη μνήμη μας. Ας είναι ελαφρύ το πολυγυριτικό χάρμα.

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΠΙΓΓΟΣ

Όλος σου ο στρατιωτικός βίος υπήρξε βίος ακαταπόνητου ανδρός, που μοχλόβει ολμμερής για την Υπηρεσία. Σε ενθυμώμαι μέχρι που ολίγον μνηνόν ιδίως να πρωτοστατείς και να διευθινείς έργα για την αμυντική οργάνωση του νομού, για την οχύρωση της παρόχθιας περιοχής, γα τη βελτίωση των συνθηκών διαβίωσης των οπλιτών μας. Εκεί καταβάλωσες και τις τελευταίες ζωτικές δυνάμεις σου, της τόσο πρόωρα μαρτυρηθείς υπαρκτικής σου.

Εκλεκτέ συνάδελφε, Ηνοιόμην εμπρός σου τα πλέον ευοίωνα στοιχεία για την εξέλιξή σου στα ανώτατα της ιεραρχίας αξιώματα, γιατί εκεί σε προέβλεψαν οι πραγματικές σου δυνατότητες, αλλά βάσανος μοίρα σε ζήλευσε, σε φθόνος και αγρότατος κουσούργος ο μίσος της νύχτας καθάλας διαγομήσε την οικογενειακή σου χαρά και το λιοβόρι του καλοκαιριού έκαψε τα καρδιοφυλάκια σου.

Η φυγή σου από το μάταιο κόσμο μας έκανε να στεγνώσουν τα μάτια της συζύγου, έδωσε αγάπνητον πόνο στα δυο σου παιδιά, πάγωσε η μητέρα σου με τ' αδελφία σου, βοήθησαν οι οικείοι σου, ορφανέαν οι δικιοί σου.

Ο ανθρωπίνος νους είναι αδύναμος, η χρήση των ανθρώπων πεπερασμένη και εμείς τόσο μικροί εμπρός εις τον Ύψιστο και δεν μπορούμε να κρίνουμε τα γινόμενα, αλλά ο Λόγος μας με την πείρα της ζωής, πείρα αιώνων λέγει: «Ο Θεός επιλέγει τους καλούς και δίνει σ' εμάς τους περιεπινομένους, τους παραιμένοντες ενκαιρίες για αυτογνωσία, αυτοκριτική, αυτοδιδόχωση».

Επίσης είναι πανθομολογούμενο ότι οι άνθρωποι τότε πεθαίνουν, όταν τους ξεχνούν οι εσύ, αγαπητή Γιώργο, δεν έχεις πεθάνει γιατί ζεις μέσα στη σκέψη και στο νου των οικείων σου, των συναδέλφων σου, μέσα στις καρδιές όλων όσων σε γνώρισαν. Θα σε βλέπουμε καθημερινά στα έργα που εκτέλεσες, στα δημιουργήματά σου.

Σε ενθυμώμαι, επίσης, μαχητή των ιδανικών του έθνους Πιστεύω σου οι υψηλότερες ηθικές αξίες που ενοσφύνον τον Έλληνα μαχητή, ινδομία και όνειρο κ.τ.ωραίοτερο και ιδανικότερο έχει να επιδείξει ο αγέρονος Έλληνας Στρατιώτης.

Είχες ενστερνισθεί και είχες καταστήσει βίωμά σου το: «Τιμή σ' εκείνους, όπου στη ζωή τους όρισαν να φυλάγουν θερμοπυλές ποτέ από το χρέος μη κινούντες»...

... Και τώρα ποιος θα παραμυθήσει, ποιος θα παρηγορήσει τη φιλήτη σου σύζυγο, τα δυο σου παιδιά, τη γριά μητέρα σου, που είχαν τη μεγάλη ανάγκη να πουν αυτό το υπέροχο ποτήρι; Ποιος είναι ικανός να μετατρέψει το πένθος σε χαρά και να εξαγάγει ζωή εκ του θανάτου;

Πού βρίσκεται το αθάνατο νερό που χαρίζει ζωή στους αποθανένους;

Μόνο Εκείνους που είπες «Εγώ ιάσσομαι υμάς» γνωρίζει πού εντοπίζεται το βάλαμο και Εκείνους που είπες «Εγώ έχω ιδώω ζωής» γνωρίζει πού είναι το αθάνατο νερό.

«Ο πιστεύων εις εμέ κι αν αποθάνει ζήσει και εμελήσω αυτόν ύψος αλλομένου εις ζώνη αιώνων».

Απ' αυτό το ύψος του αιώνιου, το ύψος το ζων εύχομαι να δροσίσεις τότε εκεί που είσαι στα κάλλη τα αθάνατα, τα ασύληπτα και τα αφάνταστα, φίλε Γιώργο. Εμείς οι συνάδελφοί σου, στο μέτρο των δυνατοτήτων μας, σου υποσχόμεθα ότι θα συμπαρασταθούμε στην φιλήτη σου οικογένεια και θα προσπαθήσουμε όσο μπορούμε να απαλύνουμε τη βαρύντα θλίψη τους.

Αναπαύσου εν ειρήνη και κοιμήσου τον χρόνιο ύπνο, εκλεκτέ συνάδελφε, άξιε συνεργάτα, συνταγματάρχη Γιώργη Γεωργίου.

ΑΗΜ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

«ΨΗΝΑ»

Με τρία βραβεία

ΣΤΑ ΜΕΓΑΛΑ ΣΑΛΟΝΙΑ ΤΗΣ ΥΨΗΛΗΣ ΡΑΠΤΙΚΗΣ

Η Έλενα Κωνσταντίνου από τη Ζοργιάνη

Στο μεγαλύτερο διεθνές εκθεσιακό κέντρο των Βρυξελλών, το Brussels International Trade Mart, στις 12 Ιουνίου 1997, έγινε η παρουσίαση της δουλειάς των αποφοίτων της πρακτισματικής Επισόδου κρατικής σχολής Εισο-

λής αυτής διάκρισης που πέτυχε η Έλενα, είναι τα δημοσιεύματα τόσο του βελγικού τύπου όσο και του ελληνικού.

Η πιο μεγάλη βελγική εφημερίδα, η «ΛΕ ΣΟΥΑΡ», στο φύλλο της 30-6-97 αφιερώνει ημετερίδα συνέντευξη και φω-

τα να κατακτήσει τον απαιτητικό κόσμο της υψηλής ραπτικής. Η βελγική εφημερίδα «Λε Σουάρ» έχει αφιερώσει μισή σελίδα στην «ωραία Ελένη».

Κοντά της, στην κορυφαία στιγμή αυτής της μεγάλης διακρίσεως, βρέθηκαν η μητέρα

[Helena Konstantinou... Bruxelles ne peut-être]

Des corps de Bruxelloises griffés par la belle Hellène



Si son ambition est d'apporter une touche de modernité à la mode, la jeune couturière espère ne pas avoir tout sacrifié pour vivre sa passion. Elle ne veut pas non plus tout sacrifier pour le travail, elle veut tout avoir. C'est ce qui la motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle. C'est ce qui la motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

— C'est très intéressant et très bon pour l'industrie de la mode, mais je ne veux pas sacrifier ma vie professionnelle pour ma vie personnelle. C'est ce qui me motive à créer des modèles pour des femmes comme moi, qui ne veulent pas sacrifier leur vie professionnelle pour leur vie personnelle.

ΑΝΑΣΤ. ΜΠΙΓΓΟΣ

ΤΟΠΙΚΟ ΜΗΝΥΜΑ

ΧΑΡΑ ΜΙΚΡΩΝ ΚΑΙ ΜΕΓΑΛΩΝ

Τώρα που δε λειτουργούν σχολεία στην περιοχή μας, σπάνια ακούγονται από παιδιά στις εκκλησίες το Σύμβολο της πίστωσης («Πιστεύω...») και η Κυριακή προσευχή («Πάτερ ημών...»). Όμως υπάρχουν περιπτώσεις όπου συχνά —με την προτροπή γιαγιάδων και παππούδων και ιδίως το καλοκαίρι— ορισμένα παιδιά στα έθνη κατακτούν προ της ωραίας πύλης και τα λένε καθαρά και με άνεση.

Με τις αγνές παιδικές φωνές που τα απαγγέλλουν, φέρνουν νοσταλγικά στη

μνήμη των ηλικιωμένων παλαιότερες εποχές. Και στους παππούδες και γιαγιάδες τους το πλατύ χαμόγελο της κρυφής χαράς και της μεγάλης ικανοποίησης.

Υπάρχουν αρκετά παιδιά που κάνουν το ίδιο, απλώς εμείς λάβαμε την αφορμή να γράψουμε τα παραπάνω από τις καρτέρες επανάληψης απαγγελίας του «Πιστεύω» από το Νίκο Μιχ. Ευθυμίου και του «Πάτερ ημών» από την Παναγιώτα Γ. Πλατή, τη Ντίνα Μιχ. Ευθυμίου και τον Κώστα Γ. Πλατή.

Ε.Γ.Κ.

ΟΙ ΝΙΚΗΤΕΣ ΣΤΟ «ΜΑΝΤΗΛΙ»

Στο έθνη του μαντηλιού, που έγινε και φέτος το Δεκαπενταύγουστο στη Ψήνα, έλαβαν μέρος αρκετά παιδιά, τα οποία έτρεξαν χωρισμένα σε τέσσερις κατηγορίες.

Στην **πρώτη κατηγορία** το **πρώτο βραβείο** πήρε ο Σωτηρόπουλος Αλέξανδρος, το **δεύτερο** η Δέδε Μαρία και το **τρίτο** ο Τζιούρης Πέτρος.

Στη **δεύτερη κατηγορία** το **πρώτο βραβείο** πήρε η Ευθυμίου Ελένη, το **δεύτερο** ο Ευθυμίου Νικόλαος και το **τρίτο** η Γιώγου Αγγελική. Στην **τρίτη κατηγορία** το **πρώτο βραβείο** πήρε ο Τσά-

λιος Χρυσόστομος, το **δεύτερο** ο Βασδέκης Κων/νος και το **τρίτο** η Γκόλια Αθηνά.

Στην **τέταρτη κατηγορία** το **πρώτο βραβείο** πήρε ο Γκρέμος Χρήστος, το **δεύτερο** ο Σιώμος Βασίλειος και το **τρίτο** ο Γιώτης Γεώργιος.

Σε όλους τους νικητές δόθηκε ειδικό δίπλωμα καθώς και μαντήλι με χρηματικό ποσό μέσα, την ευθύνη δε της διεξαγωγής του αγωνίσματος είχαν η αδελφότητα και ο σύλλογος, που είχαν αναλάβει και τη σχετική δαπάνη.

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΣ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Μεταξύ των καλύτερων ασφαλιστικών συμβούλων της ΕΘΝΙΚΗΣ-ΠΡΩΤΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ στην περιοχή των Ιωαννίνων είναι και ο συντοπίτης μας κ. Θανάσης Χριστόφ. Τζίμας.

Ο κ. Τζίμας, νέος με όχι λίγα προσόντα γι' αυτή τη δουλειά, συνδυάζει την πειρώ των λόγων με τη συνέπεια των πράξεων.

Η διεύθυνση του γραφείου του είναι: Ναπ. Ζέρβα 4-6 (Στοά Περόνη), τηλ. 76.015-76.016-37.630 Γιάννινα.

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΣΤΟ ΙΑΤΡΕΙΟ

Έγιναν διάφορες εργασίες συντήρησης στο κτίριο του αγροτικού ιατρείου της Ψήνας. Ελπίζουμε γρήγορα να δοθούν και άλλα χρήματα, ώστε να πάρει —επιτέλους— την εμφάνιση που του πρέπει.

ΘΑΝΑΤΗΦΟΡΟ
ΑΤΥΧΗΜΑ

Από ανατροπή του αυτοκινήτου του μέσα στον Πολύγυρο βρήκε τραγικό θάνατο ο Κων. Ζώης και η συνεπιβαίνουσα 19χρονη εγγονή του Ελισάβετ Λάζου. Η κηδεία και των δύο έγινε πάνδημη στο χωριό.

Η εφημερίδα εκφράζει τη βαθύτατη θλίψη της στους οικείους.

ΜΕΤΑΘΕΣΕΙΣ
ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ

Μετατίθενται από επιτελικές θέσεις της 8ης μεραρχίας στο ΓΕΣ ο ταγματάρχης Δ/Β κ. Θέμης Σιώκης και στο ΓΕΕΘΑ η σύζυγός του αρχιλοχίας Δ/Β κυρία Αικατερίνη Σιώμου-Σιώκη.

Μετάθεση από τα Γιάννινα για μονάδα της Κω πήρε και ο μόνιμος ανθυπολοχαγός κ. Αλέξανδρος Ν. Γκρέμος (το γένος Χρ. Ε. Σιώμου).

ΠΗΡΕ ΠΤΥΧΙΟ
ΕΞΟΜΟΙΩΣΗΣ

Η νηπιαγωγός κ. ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΔΙΑΜΑΝΤΗ πήρε το πτυχίο εξομοίωσης από το Παιδαγωγικό Τμήμα Νηπιαγωγών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, ύστερα από επιτυχείς εξετάσεις. Αξίζουν ειλικρινά θερμά συγχαρητήρια για την όλη προσπάθεια και το ξέλο (έπειτα από πολύχρονη ευδόκιμη υπηρεσία) να σπουδάσει τις παιδαγωγικές επιστήμες και να προσφέρει στο σχολείο και γενικά στην Παιδεία περισσότερα και καλύτερα για το καλό των παιδιών μας και ειδικά της προσχολικής εκπαίδευσης.

ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

Ο Σύλλογος Δωδωνοπόλης ευχαριστεί τον κ. Χριστόφορο Δόση από την Αγ. Αναστασία, γιατί πρόσφερε προθύμως και αφιλοκερδώς τις υπηρεσίες του (ψήσιμο σε σουβλάκια κ.λ.π.) και τα 2 βράδια του πανηγυριού (5-6 Αυγούστου) της Δωδωνοπόλης.

ΤΟ ΔΙΟΙΚ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

«ΨΗΝΑ»

Εγκαίνια καταστήματος

Στις 8.30' μ.μ. της Δευτέρας 14 Ιουλίου έγιναν τα εγκαίνια του νέου καταστήματος του Μπερκιώτη επιχειρηματία στα Γιάννινα κ. Σταύρου Β. Λάμπρου στη Δωδώνη 163, τηλ. 68.200 - FAX 67.500.

Το καινούργιο ευρύχωρο κατάστημα είναι ευρωπαϊκών προδιαγραφών. Εκεί με άνεση οι υποψήφιοι αγοραστές θα δουν τα είδη υγιεινής, πλακίδια, κόλλες: BUCHTAL-P.C.I.-ACO-SCHLUTER-FOLOTEC-LITHOFIN και

όλα τα νέα υλικά, των οποίων αντιπρόσωπος Ηπείρου είναι ο κ. Λάμπρου.

Κατά τα εγκαίνια οι πάρα πολλοί προσκεκλημένοι από τον επιχειρηματικό, εμπορικό, τεχνικό κόσμο και οι καταγόμενοι από τα χωριά μας απόλαυσαν τα σε αφθονία ποικίλα ποτά και εδέσματα και έδωσαν τις καλύτερες των ευχών τους στο ζεύγος Λάμπρου, ευχές για καλές δουλειές που επαναλαμβάνει και από τη θέση τούτη η «Ψήνα».

Συνταξιοδότηση ταχυδρομικού

Μετά από πολυετή ευδόκιο υπηρεσία στα ΕΛ-ΤΑ και αφού εξήντησε τις προβλεπόμενες βαθμίδες στον τομέα του, συνταξιοδοτήθηκε ο εκ Μελιγγών καταγόμενος αγροτικός διανομέας της περιοχής κ. Αθανάσιος Τσάλιος.

Υπόδειγμα υπαλλήλου και ανθρώπου, ο κ. Τσάλιος εξυπηρετούσε τους εναπομείναντες στα χωριά απόμαχους γέροντες ακόμη και με τις πλέον αντίξοες καιρικές συνθήκες (χιόνια, βροχές, κρύα, ζέστες). Μας έφερνε τη χαρά με τα γράμματα, τα έντυπα, τις επιταγές για τις συντάξεις και με

τη γενικότερη συμπεριφορά του στην επικοινωνία μεταξύ των εδώ κατοίκων και των ξενιτεμένων μας. Ήτο η μόνη παρηγοριά μας.

Στον κ. Τσάλιο εύχομαι εγκαρδίως να χαρεί εν υγεία με την οικογένειά του μέχρι τα βαθιά γερόματα τη σύνταξή του.

Τον αντικατέστησε ο κ. Χριστόφ. Μπούνας, επίσης εξαίρετος διανομέας με τον οποίο θα περάσουμε καλά, πράγμα για το οποίο δεν αμφιβάλλουμε, διότι και αυτός είναι υπόδειγμα ανθρώπου και υπαλλήλου.

ΚΩΝ. ΣΠ. ΓΚΟΛΑΣ

ΤΟ ΔΗ.ΠΕ.Θ.Ι. ΣΤΗ ΧΙΝΚΑ

Την Τρίτη 12 Αυγούστου σε χώρο του Δημ. Σχολείου Χίνκας, το ΔΗ.ΠΕ.Θ. Ιωαννίνων παρουσίασε το έργο του «Δεσποινίς ετών 39», προσφορά κοινότητας, ΤΕΔΚ, Φιλοπροόδου Συλλόγου Χίνκας και αδελφοτήτων Ζοργιάνης και Λάλιζας.

Την παράσταση παρακο-

λούθησαν εντυπωσιασμένοι μικροί και μεγάλοι από τη Χίνκα και τα περίχωριά, οι οποίοι ιδιαίτερα ευχαριστήθηκαν. Γέλασαν. Και χειροκρότησαν πολύ. Μπράβο στους σχόντες την πρωτοβουλία να προσφέρουν κάτι διαφορετικό στον απλό κόσμο του τόπου μας.

ΟΙ ΛΙΠΠΙΩΤΕΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Συγκροτήθηκε σε σώμα το νέο Δ.Σ. του Εκπολιτιστικού Συλλόγου Λιππιωτών Ιωαννίνων, η σύνθεση του οποίου είναι η ακόλουθη: Πρόεδρος Κων. Στέφος, αντιπρόεδρος Θεοχ. Λέτσιος, γεν. γραμματέας Χρυσ. Τσώλης, ταμίας Λεων. Κίτσος, μέλος Παν. Τζίμας. Αναπληρ. μέλη: Αθ. Πλιάκος και Σπ. Παππάς.

Το Δ.Σ., εκφράζοντας και την επιθυμία των μελών του συλλόγου, προσκαλεί όλους τους Λιππιώτες που ζουν και εργάζονται στα Γιάννινα και γενικά στην Ηπειρό να γίνουν μέλη του συλλόγου.

Σε μήνυμα-κάλεσμα που απευθύνει ο πρόεδρος κ. Στέφος τονίζει:

Αγαπητοί συγχωριανοί, εμείς που ζούμε μακριά από τον τόπο μας, επιβάλλεται σήμερα περισσότερο από ποτέ άλλοτε, να έχουμε συχνή επικοινωνία μεταξύ μας με κύριους στόχους: α) Να οργανώσουμε μορφωτικές, ψυχαγωγικές, πολιτιστικές και άλλες εκδηλώσεις για το χωριό, β) Να συντονίσουμε τις ενέργειές μας όλοι εδώ στα Γιάννινα με τους φορείς του χωριού μας, για τη διατήρηση των τοπικών παραδόσεων και την επίλυση σχετικών

προβλημάτων του τόπου μας, γ) Πολλά είναι αυτά που μας ενώνουν, γι' αυτό η παρουσία, η επικοινωνία και η δραστηριοποίηση ΟΛΩΝ μέσα στο σύλλογο είναι απαραίτητη.

ΠΕΡΙΦΟΡΑ ΕΙΚΟΝΑΣ

Με τον προσήκοντα σεβασμό έγινε η περιφορά της εικόνας της Κοιμήσεως της Θεοτόκου την ημέρα της μνήμης της. Προηγείται αυτής ο αιδεσιμότατος ιερέας της κοινότητας, κατόπιν με ευλάβεια την ανθοστολισμένη εικόνα της Παρθένου. Δίπλα του φάλλοντες οι καλοί ιεροψάλτες Σπυριδών Ντούμας-Ευάγγελος, Κώστας Δημ. Μητσόπουλος-Γρηγόριος Αθανασίου. Ακολουθούσε σιωπηλά σε μακριά ουρά το πολυπληθές εορταστικό.

Η πορεία της εν λόγω περιφοράς, που έγινε για δεύτερη χρονιά στην Ψήνα, ήτο η εξής: Κεντρική εκκλησία - ιατρείο σχολείο - αλώνια - Άγιος Κοσμάς - Φούσκαρη - επάνοδος στην εκκλησία. Ακολούθησε η απόλυση, τα «καλώς ορίσατε», «καλώς σας ήρθαμε», άλλες ευχές και φιλία.

Συγκληντικές εικόνες.

Ε.Γ.Κ.

ΕΚΘΕΣΗ

Με θέμα τα Δωδεκάνησα εγκαινιάστηκε έκθεση σπουδαίων καλλιτεχνών στη Χώρα της Πάτμου. Σ' αυτή μετέχει και ο δικός μας φτασμένος ζωγράφος κ. Χριστόδουλος Β. Γκαλτέρης από την Κωστανίανη.

ΣΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ο Ψηνιώτης πτυχιούχος ανώτατης σχολής και με καλές μεταπτυχιακές σπουδές στη Μεγ. Βρετανία κ. Παναγιώτης Γ. Παπαπέτρου, ανώτ. υπάλληλος της Barclays Bank μέχρι τώρα, προσελήφθη σε ανάλυση των προσόντων του θέση στο υπουργείο Οικονομικών.

Θερμότατα τον συγχαίρουμε και του ευχόμαστε ό,τι το καλύτερο για το μέλλον.

ΜΕΤΑΘΕΣΗ
ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΟΥ

Ο ταγματάρχης κ. ΜΙΧΑΗΛ Κ. ΜΠΙΓΓΟΣ (εκλεκτό στέλεχος των ενόπλων δυνάμεων) που υπηρετούσε στην ΑΣΔΕΝ, μετατέθηκε και ανέλαβε υποδιοικητής στο 584 Τ.Π. στα Γιάννινα.

Τον συγχαίρω θερμά και του εύχομαι ολόψυχα και εις ανώτερα.

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΠΙΓΓΟΣ

ΕΠΑΘΛΑ
ΣΕ ΑΡΙΣΤΟΥΣ

Το ίδρυμα «ΜΟΡΦΩΣΙΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ» του αείμνηστου Κοντοκιάτη δικηγόρου Στέφανου Βασιλάκου, απένειμε ως επιβράβευση της επιδόσεώς των, χρηματικά έπαθλα 110.000 και 50.000 δραχμών σε 44 πρωτεύουσες απόφοιτους μαθητές σχολείων της Ηπείρου.

ΝΕΟ Δ.Σ.

Το νέο Δ.Σ. της πνευματικής κίνησης «Αρχαία Δωδώνη» έχει ως εξής: Πρόεδρος Δημ. Γούσιας, αντιπρόεδρος Αικ. Αντωνίου, γεν. γραμματέας Κων. Παναγιωτόπουλος, ταμίας Μαρρίανθη Μιχέλη, διαχειρίστης Μιλτ. Μπούκας, μέλη Αθαν. Τσάλιος-Ελευθ. Νούτσου.

ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ
ΝΙΚΕΣ

Η Κωπηλατική Ομοσπονδία βράβευσε σε επίσημη τελετή τους καλύτερους αθλητές αθλητριές της του 1996. Μεταξύ αυτών και η κωπηλάτρια Αγγελική Ν. Γκρέμου, η οποία στο πρόσφατο 63ο πανελλήνιο πρωτάθλημα, πήρε 1 χρυσό στο διπλό σκιφ και 1 αργυρό μετάλλιο στην οκτάκωπη μετά πηδαλιούχο.